CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 779/2021

Reformas  nas  instalações  do  Centro
Esportivo  Nelson  Miguel  Schardong,  no
bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

Os  parlamentares  que  esta  subscrevem,  nos  termos  do  inciso  I  do
artigo 153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe  do  Poder  Executivo,  que  se  proceda  as  reformas  nas
instalações do  Centro Esportivo Nelson Miguel Schardong, no Bairro São Francisco.

Tal reforma é necessária ao considerarmos as dificuldades encontradas
quando  da  realização  da  manutenção  periódica  nas  partes  internas  do  Centro
Esportivo  Nelson  Miguel  Schardong,  banheiros,  pisos,  iluminação  e  religação da
água, tendo em vista que este local é muito utilizado pelos moradores da região.
Desse modo se faz necessária  a constante manutenção do espaço interno bem
como do espaço externo e seus aos redores, justamente com intuito de bem receber
a população toledana e demais visitantes de outros municípios.

Diante da situação e objetivando melhor condição e maior qualidade no
aproveitamento  daqueles  espaços  para  melhor  atender  a  população,  solicita-se
atenção  urgente  a  esta  demanda  por  parte  do  Executivo,  visto  que  a  presente
solicitação é de grande importância para todo município

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ  GENIVALDO PAES

GILSON FRANCISCO JOZIMAR POLASSO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br